(3) Ὁ μὲν γὰρ Πλάτων. Cicero *Tuscul.* 1, sect. 4, et paria locum hunc elegantius illustrat.

(4) Ὁ δ' ἤπερ ἄλλω. Aristoteles lib. 1 *De celo*, cap. 2, toto, ubi ex propria circularis motus ratione, quinti corporis, cui naturalis motus ille sit, necessitatem ostendit.

(5) Ἀκνησίας μάλλον. Ino, quod gravitatis sit ac levitatis expers, inde tantum sequitur, uti ex sese nec sursum feratur, nec deorsum. Porro, cum idem cœlum et globosa figura sit, et tamen non per se, sed at ὑπὸ τοῦ περιστρεφόμενου εἴδους, movetur, omnino fatendum est, et circulare ei motum, et quietem ipsam, ex propriis naturæ principii convenire : motus convenit, quod cum τῶν ὑπὸ σελήνης generatio desideret : convenit etiam quietes, cum illa generatio perpetua esse non debeat. Alia est Aristotelis ratiocinatio, sed quæ minus cum istis principii cohercet.

(6) Ἄλλ' οὐ. Pro ἢ, qui quidem idiotismus Thucydidi, inter alios, maxime proprius est.

(7) Εἰ γὰρ τοῖς ἐκ' ἐθῶν. etc. Locus hic magnam patitur lectionum varietatem. Alter e ms. Regiis, post αἰτίαν ἔχει, expungit εἰ γάρ, tum ita prosequitur, τῆς ἐπ' εὐθείας κινουμένης τὸ σχῆμα (sine οὐ) τ. α. ε. τ. κ. α. η. ρ. σῶμα οὐ μόνον ἐν μέσῳ, etc.,

animoque simul et corpore prædita, suo quodam motu proinde movetur (corpus enim id omne, quod movetur extrinsecus, inanium est; quod vero intrinsecus ac seipso, animatum). Eadem porro, si movetur, divina cum sit, nobilissimo quoque cieatur motu, qui cum alius non sit, quam hic in orbem volubilis, hunc etiam omnino sortiantur. Sensus autem, verum hac in parte renuntians, ut illam rationis vocem testimonio confirmet suo; motionis tamen illius fidem per sese non facit. At universi motum quod attinet, evidentia rei convictus Aristoteles, cum adversus Platonem in orbem eum fieri negare non posset, ex præclaro tamen novi corporis invento dissidii occasionem arripuit. Plato enim, qui corpora tantum quatuor agnosceret, quæ suapte natura simpliciter rectoque motu cicerent, ita ut ignis extra, in medium terra ferretur, cætera inter utrumque motus suos continerent : animo volubilitatem attribuerat. Aristoteles vero, ut motum aliis corporibus alium, ita quieto corpori volubilem, quasi corporeum aliquem assignavit. In quo pueriliter omnino hallucinatus est. Nam quæ recto cicerentur motu, ea motionis suæ principium gravitatem quæque suam aut levitatem habent; at quintum illud corpus, cum et gravitatis sit et levitatis expers, quietis habet in se potius, quam motus in orbem incitati principium. Si enim quæ recto feruntur motu, in iis non jam figura, sed proprium ejusque momentum, genus illud efficit motionis : profecto corpus sui simile, similis alterius in medio collocatum, partem in ullam inclinationis causam non habebit, 808 qua vel in dextram, auroram versus atque solem, vel in sinistram, vel antrosum, vel retrorsum ferantur. Præterea cæteris quidem corporibus, quæ suis expulsa locis fuerint, re-ditus in eadem justam alterius per sese motus occasionem præbeat. Quinto autem illi, quod e suis nunquam regionibus exeat, satius utique foret con-quiescere. Porro de cæteris etiam corporibus, quinto